
 
23 (29) 

 14 december 2021 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 205 KFKS 2021/440 

Politikerinitiativ – Inför nya morötter för att höja 
kvaliteten i äldreomsorgen 
Politikerinitiativ den 29 mars 2021 av Mats Gerdau (M) och Karin Teljstedt (KD)  

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 
Kommunstyrelsen noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna i 
politikerinitiativet. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat. 
 

Ärende 
I politikerinitiativet föreslås att stadsledningskontoret och äldreenheten får i uppdrag att 
återkomma med konkreta förslag på hur nya statliga medel för stärkt kvalitet i 
äldreomsorgen kan användas i Nacka utifrån kontinuitetsbonus, utbildningsbonus samt 
förstärkt sjuksköterskebemanning och fler specialistsjuksköterskor. 
 
Äldreenheten och stadsledningskontoret är positiva till förslagen. Äldrenämnden införde en 
bonusersättning för kontinuitet i januari 2021. Stadsledningskontoret noterar att ytterligare 
beslut i linje med initiativet fattades den 15 november för mål och budget 2022 i form av 
förstärkning av införd bonus, checkhöjningar kopplade till höjda krav på utbildningsnivån 
inom hemtjänst samt checkhöjning kopplad till stärkt sjuksköterskebemanning genom nya 
bestämmelser i auktorisationsvillkoren. Intresseanmälan för statsbidraget är gjord och i 
nuläget inväntar äldreenheten att den andra delen av Socialstyrelsens ansökan öppnas, 
utifrån vilken Socialstyrelsen sedan fattar beslut om eventuell tilldelning.  
Mot bakgrund av redovisningen i ärendet föreslår stadsledningskontoret att 
kommunstyrelsen noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna i 
politikerinitiativet, samt att politikerinitiativet därmed kan anses färdigbehandlat. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och äldreenheten, daterad den 1 december 2021 
Bilaga Politikerinitiativet 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och äldreenheten – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckningar 
Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Socialdemokraterna har inga invändningar mot de konkreta förslagen i beslutet, och det är 
självklart till nytta med statliga medel för stärkt kvalitet i äldreomsorgen. Men om vi vill 
värna kvaliteten inom äldreomsorgen över tid krävs det långsiktiga satsningar. Tidigare har 
till exempel nivån för utbildad personal inom hemtjänsten sänkts i Nacka, eftersom 
företagen inte kunde få tag i exempelvis undersköterskor.  Vi vet att jobb i hemtjänsten 
ibland väljs bort på grund av löneläge och anställningsvillkor. Tuffare krav i 
auktorisationsvillkoren behöver mötas med ökade resurser, och det måste ske över tid och 
också när det är kommunen som står för resurserna i form av checkar.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker det är väldigt positivt att det satsas pengar på äldreomsorgen. Det 
behövs tillskott för att kunna öka kontinualiteten och även kunna göra kompetenshöjande 
insatser. Något som vi oroar oss för är att pengar tillförs i form av olika projekt vilket gör 
att det blir svårt för verksamheterna att kunna planera långsiktigt. Den pågående pandemin 
har tydligt visat att äldre omsorgen har varit underfinansierad och vi vill se långsiktiga 
satsningar för att öka kvaliten.” 
 
Lisa Rasmussen lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:  
”Vänsterpartiet tycker att det är bra att det ekonomiska tillskott för kvalitetshöjning i 
äldreomsorgen som kommunen fick då V, M och KD lyckades driva igenom en 
förstärkning till det i riksdagen.  
Däremot är vi tveksamma till modellen, ett bonussystem, för ändamålet. Vi ser risk för en 
tröskel för verksamheter att kunna förtjäna bonusen. Om verksamheten först ska uppnå 
högre utbildningsnivå så kanske de inte har utrymme att genomföra det eftersom bonusen 
kommer efter. Däremot är det så klart så att vi vill veta att man faktiskt uppnått en högre 
utbildningsnivå så vi förstår att det inte är så lätt att hitta ett system för det. Men vi ser 
också en risk för att någon verksamhet bedömer att de inte tycker att ansträngningen att nå 
högre kvalitet är värd bonusen, och vi vill uppnå högre kvalitet i all vår verksamhet, att det 
är något som våra äldre alla ska få del av. Så vi önskar att vi skulle lägga in detta som 
normala kvalitetskrav och att det sker en generell ökning av finansieringen till 
äldreomsorgen. Vi inser att det sannolikt behöver kompletteras med ett arbete där vi både 
stöttar upp verksamheterna i att åstadkomma kvalitetshöjningen och att vi också kan 
kontrollera att så sker överallt.” 
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